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367

1477, març, 7. Igualada

Francesc Ballester, de Copons, constitueix procurador seu Nicolau
Busquets, teixidor de la vila d’Igualada, perquè cobri els diners
que li deuen Pere Rossic (sènior), la seva esposa Maria, llur
fill Pere (júnior) i Maties Tomàs, àlies Palau, tots del lloc de
Jorba, per raó de la venda de dos bous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 96r.

Die veneris, .VII. marcii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Franciscusa  Ballester, loci de Coponibus, ex certa

sciencia constituo et ordino vos, Nicholaum Busquets, textoremb

ville Aqualatec, presentem procuratorem meum certum et
specialem, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum pro me et nomine meo a Petro Rossich, loci de Iorba,
Maria, eius uxore, Petro Rossich, dicte coniugum filio, [et]d

Mathia Thomas, alias Palau, termini dicti castri de Iorba, illam
peccuniam quantitatem quam michi debent mediante obliga-
cionem racione precius unius paris bovum. Et inde apocham vel
apochas [et cetera]e. Execuciones et cetera. Et ad lites cum
potestate substituendi, promitens habere ratum et cetera, et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Nicholaus Puiggros, parator, et Bartholomeus Çabata,
manyanus, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. segueix, cancel·lat, dicte. c. Aqualate, interlineat. d. manca al manuscrit.
e. ídem.

368

1477, març, 10. Igualada

Joan Soler, barber, i Joan Canaletes es donen mútua paraula de
pau, la qual serà vàlida fins que aquesta sigui retirada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 96v.

[f. 96v] Ego, Iohannesa  Soler, barberius, ex una, et ego,
Iohannes Canaletes, ex altera partibus, gratis nos, dicte partes,
damus pars parti verbum pacisb  duraturumc  donech redditum
fuerit, et per decem dies per tempus quod possit reddi in posse
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baiulorum et ceterad . Promitentes et cetera, pena .XXV. librarum.
Obligamus personas et bona. Et iuramus et cetera.

Testes firme dicti Iohannis Soler Petrus Aguilera, textor, et
Amator Fons, clericus, ville Aqualatee.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, perpetuo. c. segueix, cancel·lat, fu. d. quod possit ... et cetera
interlineat. e. segueix, cancel·lat, Et firme dicti Iohannis Canaletes.

369

1477, març, 9. Igualada

Jaume Pinós, fill de Francesc Pinós, de la Seu d’Urgell, rep en
comanda-dipòsit d’Antoni Carulla, de Vilanova del Camí, 24
lliures; se signa l’àpoca de la recepció de la predita quantitat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 96v.

Die dominica, .VIIII. marcii, anno predicto [...]a hic.
Ego, Iacobusb  Pinos, filius Francisci Pinos, Sedis Urgellis,

asserens vigore iuramento per me inferius prestiti me fore maiorem
.XV. annorum vel inde circa, confiteor et recognosco vobis,
Anthonio Querulla, Villenove de Camino, teneo in vestra comanda,
puro et plano deposito .XXIIII. librasd  Barchinone. Et ideo,
renunciando et cetera. Promito restituere et cetera. Sine dilacione
et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus obligo perso-
nam et bona et ceterae. Iuro et cetera me fore maiorem .XV. annorum.

Testes, Anthonius Simon, sutor, et Franciscus Truyllos,
faber, vile Aqualate

Item, firmaruntf  apocham de recepto de dictis .XXIIII. libris.
Testes, predicti.
a. espai corresponent a un mot. b. al damunt del nom, dues ratlletes

obliqües per indicar la ferma. d. al manuscrit, solidis. e. segueix, cancel·lat,
assero. f. al damunt de firmarunt dues ratlletes obliques per indicar la ferma.

370

1477, març, 14. Igualada

Violant, donzella, filla del difunt Miquel Vila i esposa de Joan
Canaletes, ambdós de la vila d’Igualada, constitueix procu-
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rador el seu espòs, perquè pugui rebre les quantitats de diners
que li deuen per raó de les pensions de censals, violaris,
comandes, obligacions judicials, seguretats i altres qualssevol
raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 96v.

Die veneris, .XIIII. proxime dictorum mensis et anni.
Ego, Violansa , domicella, filia Michaelis Vila, quondam, ville

Aqualate esponsique vestri Iohannis Canaletes, dicte ville, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, eundem Iohannem Canaletes,
sponsum meum, presentem, et onus huiusmodi sponse susci-
pientem, procuratorem meum certum et specialem, videlicet, ad
petendum, exhigendum, recipiendum et habendum pro me et
nomine meo omnes et singulas peccunie quantitates michi
debitas et pertinentes, tam racione pensionum censualium,
violariorum, comandarum, obligaciones iudicialium securitatem
et aliis quibusvis racionis, titulis sive causis, cum scripturas et
cetera, necnon res, bona et iura et cetera. In quavis et cetera. Et
inde apocham vel apochas et cetera. Salarium vestrum cotidianum
et cetera. Penas et cetera, accusando et cetera, exequciones et
retroclama et cetera. Composiciones et avinencias et cetera. Et ad
lites largo modo cum potestate substituendi. Promitens habere
ratum et cetera, et non revocare, set, sub bonorum meorum obligo
[et cetera]b.

Testes, Petrus Amat et Iohannes de Sala, minor, sutores dicte
ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. manca
al manuscrit.

371

1477, març, 14. Igualada

Pere Claramunt, sabater de la vila d’Igualada, retorna a Bernat
Vendrell (júnior), i a Mateu Vendrell, fills d’en Mateu Vendrell
i Joana —difunts—, un tros de terra anomenat l’Era, el qual
li havien venut a carta de gràcia.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 97r.

[f. 97r] Ego, Petrusa  Claramunt, sutor ville Aqualate, gratis
et cetera, vigore instrumenti gracie per me facte vobis, Bernardi
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Venrell et domine Iohanne, quondam, matri vestre, et eciam aliis
causis et motivis animum meum moventibus, restituo etb  [facio]c

donacionem et absolucionemd  vobis, dicto Bernardo Venrell,
presenti, et Matheo Venrell, filio et heredi venerabilis Bernardi
Venrell et dicte domine Iohanne, eius uxoris, defunctorum, et
vestris et quibus volueritis, terre trocium vocatum La Era,
videlicet, ipsum trocium et erema quam vos, dictus Bernardus
Venrell et dicta domina Iohanna, mater vestra, michi vendidistis
instrumento tamen gracie redimendi mediante, cum instrumento
inde recepto per discretum Marchum Busquets, auctoritate regia
notario, habitatorem dicte ville, et huiusmodi restitucionem,
donacionem et absolucionem facio vobis, dictis Matheo Venrell
et Bernardi Venrell, et vestris de predictis et cetera. Sicut melius
et cetera. Extrahens et cetera. Restituens possessionem et cetera.
Cedens iura que vigore ipsius contractus mee empcionis adquisite
et cetera. Promitens presentem restitucionem, donacionem et
absolucionem ratas habere et cetera, et non contrafacere aliquo
iure, causa vel eciam racione. Hoc cum intellecto et reservato
quod precium ipsius empcionis sit michi salvum et securum super
aliis proprietatibus in contractui dicte empcionis contentis et
designatis et cetera. Et dictus Bernardus Venrell acceptavit dictam
restitucionem, absolucionem, definicionem a Petro Claramunt,
cum dicta salvitate et retencione precii supra, quod salvum et
securum esse voluit super dictis proprietatibus in dicta vendicione
contentis, presenti restitucione in aliquo non obstante.

Testes, Bartholomeus Çabata, manyanus, et Petrus Aguilera,
textor, et Michael Gatell, parator, dicte ville

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, torno. c. manca al manuscrit. d. donacionem et absolucionem,
interlineat.

372

1477, març, 15. Igualada

Bernat Vendrell, en nom propi i com a procurador del seu germà
Mateu, ambdós mercaders de la vila d’Igualada, ven a Antoni
Simó, sabater de la mateixa vila, un tros de terra en el qual
hi ha construïda una era per a batre el blat, situada a la part
inferior de la vila, pel preu de 7 lliures; el venedor signa l’àpoca
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de la predita quantitat; també acorda que Antoni Simó només
haurà de pagar els 4 sous del cens que grava el tros de terra.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 97r-98r.

Diea  sabatib , .XV. marcii, anno predicto.
In Dei nomine. Ego, Bernardusc  Venrell, mercator ville

Aqualate, nomine meo proprio et ut procurator venerabilis
Mathei Venrell, mercatoris dicte ville, fratris mei, prout de ipsa
procuracione plene constat instrumento inde facto et acto
Barchinone, vicesima quarta die ianuarii, anno a Nativitate
Domini .M.CCCC.LXX. septimo clausoque per discretum Ludo-
vicum Iorba, auctoritate regia notarium publicum Barchinone,
gratis et ex certa sciencia, per me, dictis nominibus, et dictum
principalem meosque et suos successoresd, vendo et ex causa
vendicionis concedo vobis, Anthonio Simon, sutori dicte ville, et
vestris et quibus volueritis, perpetuo, quodam terre trocium   cum
introitibus, exitibus universisque iuribus et pertinenciis suis
[f. 97v] in quo est constructa quedam erea triturandi blada, quod
antiquitus solebat esse diverse proprietates sive partite, citum in
termino ville Aqualatee, a parte inferiori ipsius ville, proutf

terminaturg  a duabus partibus, videlicet, orientis et circii cum
valle Veteri dicte ville; ab alia parte cum terre trocio Iohannis
Gili, hostalerii dicte ville, quod antiquitus solebat esse Anthonii
Rosseta, quondam; et ab alia parte, videlicet, a parte meridiey,
cum camino regali quo tenditur de dicta villa Aqualate versus
civitatem Barchinone. Et tenetur per dominos dicte ville, in parteh

ad censum duodecim denariorum in compensacionem decime et
tasche, et pro vico quo solebat transire per dictam peciam terre;
et in parte eciami  tenetur per dictos dominos dicte ville qui
ibidem recipiunt anno quolibet in festo Nathalis Domini tres
solidos Barchinone censuales, videlicet, duos solidos in compen-
sacionem decime et tasche, que antiquitus facere solebat de
fructibus cuiusdam partis sive sortis eiusdem terre trocii, et sex
denarios racione illius stabilimenti per ipsos dominos de quodam
vico qui transebat per medium dicte sortis terre, et alios sex
denarios quos dicti domini recipiebant super quodam peciola
terre que antiquitus fuit Arnaldi Catarro. Tenetur, inquam, in
parte et cetera. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera.
Extrahens dictis nominibus predicta que vobis vendo de iure,
dominioj  et posse mei et dicti fratris mei meorumque et suorum
eademque in vestrum et cetera. Promitens tradere possessionem
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et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Precium
est septem librarum monete Barchinonensium de terno. Et ideo,
renunciando et cetera. Eisdem nominibus dono et remitok  siquid
predicta que dictis nominibus vobis vendo plus modo valet et
cetera. Promitens eisdem nominibus facere, habere et tenere
et cetera. Et tenebor dictisque frater et principalis mei meis-
que et sui tenentur semper de firma et legali eviccione,
controversias, personas largo modo et cetera. Et solvemus
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligamus bona mea
propria et dicti fratris et principalis mei utriusque insolidum
mobilia et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus animam
meam et dicti principalis mei.

Testes, Nicholaus Puigros, parator pannorum lane, Petrus
Colldesança, faber, et Bartholomeus Riba, sutor, ville Aqualate.

Item, dictus Bernardusl Venrell, dictis nominibus, firmavit
apocham de soluto dicto Anthonio Simon, de dictis septem libris,
precii precontenti.

[f. 98r] Item, fuit conventum et concordatum et per dictum
Bernardumm  Venrell dictis nominibus promissum, quod ultra
quatuor solidosn  dictorum censum apererent esse quod id quod
ultra dictos quatuor solidoso  fuerit facerep  dicto Anthonio Simon
indempne promitensq  id solvere pro ipso dictum censumr , sich
quod dictus Anthonius Simon non teneatur facere census
dictarum proprietatem nisi cum quatuor solidis dicte monete. Et
pro hiis dictus Bernardus Venrell, dictis nominibus, obligavit
omnia et singula bona dicti fratris sui et suis. Renunciavit et
cetera. Et iuravit et cetera, dantesque ipsum terre trocium fran-
chum et quitium usque in die presente et cetera.

Testes, proxime dicti.

a. al marge esquerre, stabilimentum .X. septembris, .M.CCCC.XXVIIIIº.
b. segueix, cancel·lat, .XXV. c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per
indicar la ferma. d. successores, interlineat. e. segueix, cancel·lat, sitis. f. se-
gueix, cancel·lat, assero. g. segueix, cancel·lat, ab una parte. h. segueix,
cancel·lat, q[...] videlicet illo. i. eciam, interlineat. j. segueix, cancel·lat, mei.
k. segueix, cancel·lat, predi. l. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per
indicar la ferma. m. ídem. n. segueix, cancel·lat, ap. o. solidos interlineat.
p. segueix, cancel·lat, sub. q. indempne promitens interlineat; segueix, cancel·lat,
[...] satisfaccionem. r. solvere ... censum ad interlineat.
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373

1477, març, 16. Igualada

Pere Malendric i Jaume Malendric, germans, paraires de draps de
llana de la vila d’Igualada, prometen complir arrest dins la
casa de Mateu Vendrell, mercader; Pere Malendric demanà als
batlles de la vila que detinguessin Joana, dona pública, que
es troba a la vila, per interrogar-la sobre aquesta qüestió, i
Barthomeu Sabata, manyà, prometé fer-ho.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 98v.

Die dominica, .XVI. marcii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Petrusa Mallendrich et Iacobusb Mallendrich, fratres, paratores

pannorum lane ville Aqualate, vigore iuramenti et pene
subscriptorum, promiserunt tenere arrestum intus domum Mathei
Venrell, mercatoris dicte ville, promitens non exire absque
licenciac honorabilium baiulorum petita et obtenta et cetera. Pena
.XXV. librarum et cetera. Obligarunt personas et eorum bona et
cetera. Et iurarunt et cetera. Et prestarunt homagium in manu
et posse venerabili Nicholai Puiggros, baiuli regi dicte ville,
nomine domini regis et monasterii recipientis.

Testes, Franciscus Truyllos, faber, et Anthonius Rosseta,
parator, ville Aqualate.

Et dicto homagio prestito, dictus Petrus Mallendrich requisivit
dictos honorabiles baiulos quatenus habeant ad eorum manus
Iohannam, feminam publicam, que est in presenti villa, et de illis
persona se assecurent, et iuri et racioni teneant.

Testes, predicti.
Bartholomeusd Çabata, manyanus, convenit et promisit

baiulis tenere ine comanda curie dictam Iohannam et de illa dare
racionem cum requisitus fuerit et cetera. Sub pena .XXV.
librarum. Obligavit personam et bona et cetera. Et iuravit et cetera.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, per. d. al damunt
del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. e. segueix, cancel·lat,
dictam.
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374

1477, març, 16. Igualada

Antoni Sabata, manyà de la vila, prometé restar dins la casa del
seu pare, Batomeu Sabata.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 98r.

Anthoniusa  Çabata, manyanus dicte ville, promisit tenere
arrestum intus domum quam dictus Bartholomeus Çabata, eius
pater, possidet in presenti villa, promitens non exire et cetera,
sub pena .XXV. librarum. Obligavit personam et bona et cetera.
Et iuravit [et cetera]b. Et prestitit homagium in posse dicti
Nicholao Puiggros, baiuli regi, nomine dicti regis et monasterii
recipientis.

Testes, venerabiles Anthonius Simon, Iohannes Tenat et
Franciscus Truyllols.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. manca al manuscrit.

375

1477, març, 16. Igualada

Pere Malendric i Jaume Malendric, d’una part, i Joan Salom, sabater
i ciutadà de Manresa, de l’altra, signen treves fins a la propera
festa de Sant Andreu, i es comprometen a no perjudicar-se
en res durant aquest temps.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 98v.

[f. 98v] Nos, Petrusa  Mallendrich et Iacobusb  Mallendrich,
ex una parte, etc  Iohannesd  Salom, sutor civis Minorise, ex altera
parte, gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos
treugas et cetera duraturas hunch ad festum Sancti Andree
proxime venturum, et ab inde donech fuerint redditis et postquam
redditis fuerint per .X. dies tunch proxime sequentes, que possint
reddi personaliter, vel per procuratorem, in posse honorabilium
baiulorum dicte ville vel eorum locumtenentis intus eorum
iurediccionem tunch personaliter inventorum, convenientes et
promitentes quod durantibus ipsis treugis vel earum tenenciis
non faciemus, tractabimus et cetera aliquid dampnum, iniuriam
vel ofensame et cetera in persona vel bonis. Et hoc sub pena
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quinquaginta librarum adquirenda pro medietate parti et cetera,
et pro altera medietate curie. Obligamus personas et bona et
cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus
homagium ore et manibus in posse honorabilis Nicholai Puiggros,
baiuli eiusdem ville, dicti rege domini regis [sic] etf pro monas-
terio Sancti Cucufatis Vallensis recipientis.

Testes, Anthonius Simon, Iohannes Tenat et Franciscus
Truyllols.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, Iohannes. d. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. e. segueix,
cancel·lat, in. f. dicto rege ... et, interlineat.

376

[1477, març, 16. Igualada]

Joan Francolí, pagès de la vila d’Igualada, promet restar dins casa
seva, a la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 98v.

Iohannesa  Francoli, agricultor ville Aqualate, promisit tenere
arrestum intus eius domum quam fovet in dicta vila, promitens
non exire palam vel occulte et cetera, sub pena .XXV. librarum
et cetera. Obligavit personam et bona et cetera. Renunciavit et
cetera. Et iuravit et cetera. Et prestitit homagium in posse dicti
baiulis reii, nomine domini regis et monasterii recipientis.

Testes, Iohannes Tenat, faber, et Paulus Puiggros, sartor,
dicte villeb.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. segueix, cancel·lat, Testes, Franciscus Truyllols,
faber, et Petrus Ledo, textor, dicte vile.

377
[1477, març, 16. Igualada]

El mateix promet fer Joan Gil, i restar reclòs a casa seva.
API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 98v.
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Simile arrestum et sub simili pena promisit tenere Iohannesa

Gili, hostalerius, intus eius domum et cetera. Obligavit personam
et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et prestitit homagium et
cetera.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium.

378

1477, març, 17. Igualada

Joan Francolí, d’una part, i Joan Gil, de l’altra, signen treves fins
la propera festa de Sant Andreu, i es comprometen a no
perjudicar-se en res durant aquest temps.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 98v.

Die lune, .XVII. marcii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Francoli, ex una, et Iohannesb  Gili, ex altera

et cetera, gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos
treugas duraturas hunch ad festum sancti Andree proxime
venturum, et ab inde donech fuerint redditis, et postquam redditis
fuerint per .X. dies et cetera, que possint reddi personaliter vel
per procuratorem in posse dictorum honorabilium baiulorum
vel alterius eorum et cetera, convenientes et cetera, quod durantibus
ipsis treugis non faciemus, tractabimus, procurabimus et cetera
aliquid dampnum, iniuriam vel ofensam. Obligamus personas et
bona et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus homagium
et cetera in posse honorabilis Nicholai Puiggros, baiuli regii
nomine domini regis et monasterii recipientis.

Testes, Franciscus Truyllols, faber, et Petrus Ledo, textor,
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem.

379

[1477, març, 17. Igualada]

Antoni Sabata, manyà, d’una part, i Pere Malendric i Jaume
Malendric, de l’altra, signen treves fins la propera festa de Sant
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Andreu, i es comprometen a no perjudicar-se en res durant
aquest temps.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 99r.

[f. 99r] Ego, Anthoniusa  Çabata, manyanus, ex una parte,
et nos, Petrusb  Mallendrich et Iacobusc  Mallendrich, ex altera
parte, gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos
treugas et cetera, duraturas hunch ad festum sancti Andree
apostoli proxime venturum, et abinde donech reddite fuerintd,
et postquam reddite fuerint per .X. dies, que possint reddi
personaliter vel per procuratoreme  honorabilis baiuli ville Aqualate
vel eorum locumtenentis et aliter ipsorum infra eorum
iurediccionem personaliter inventis, promitentes pars parti quod
dictarum ipsis treugis vel earum tenenciis non faciemus,
tractabimus aur ptocurabimus aliquid dampnum, iniuriam vel
ofensam et cetera, sub pena quinquaginta librarum Barchino-
nensium adquirenda pro medietate parti et pro altera medietati
oficiali curie et cetera. Obligamus personas et bona et cetera.
Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestamus
homagium ore et manibus in posse honorabilis Nicholai Puiggros,
baiuli regii dicte ville, ipsum homagium nomine dominis regis
et monasterii Sancti Cucufatis Vallensis recipientis et cetera.

Testes, Franciscus Truyllols, faber, et Petrus Ledo, textor,
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ídem. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, que
possint. e. segueix, cancel·lat, dominis.

380

1477, març, 1. Igualada

Jaume Maçana, fill dels esposos Antoni Maçana, difunt, i Caterina,
com a hereu dels béns dels seus pares, i la predita Cateri-
na, com a possessora dels béns del seu espòs per raó del dot
i l’esponsalici, venen a Pere Pau Solanelles, notari de la vila
d’Igualada, un hort que es troba a l’horta de la predita vila
pel preu de 25 lliures; aquest assumeix de redimir a Ramon
Pullina —anterior propietari del tros de terra— 10 lliures [preu
de la compra que li féu Caterina del tros de terra], així com
de lluir dos censals que hi ha sobre aquell hort, un de 5 lliures
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de preu que Ramon de Santacreu, antic propietari, prestava
a la confraria de la Trinitat, i un altre de 10 lliures que prestava
el mateix propietari al difunt Ramon Tenat, menestral de la
vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 99r-99v.

Die veneris, prima marcii, anno .Mº.CCCC. septuagesimo
septimo, per me Bartholomeum Puiggros, presbiterum vicarium
ecclesie ville Aqualate, fuit receptum sequens instrumentum.

In Dei nomine. Ego, Iacobusa  Masana, filius venerabilis
Antonii Masana, quondam, ville Aqualate, et domine Caterine,
eius uxoris, quiquidem Anthonius Maçana, filius et heres fuit
Bernardi Maçana, quondam, dicte villeb , heresque universalisc

eiusdem domine Catherine, matris mee, quod de ipsa universali
herencia plene constat per testamentum eiusdem domine matris
mee, quod fecit et firmavit in posse venerabilis rectoris et notarii
ecclesie loci de Coponibus, die et anno in illo contentis et cetera,
gratis, attendens dictam dominam Catherinam, matrem meam,
ut tenentem et possidentem bona et iura eiusdem viri sui, pro
suis dote et sponsalicio et aliis iuribus, et ut habentem in solutum
dacionem de ortis et exitis subscriptis in solutum, videlicet,
prorata ipsorum dotis et sponsalicii et cetera, ut in actibus curie
lacius est videre, una cum Petro Maçana, dictorum parentum
meorum filio fratreque meo, vendidisse instrumento tamen gracie
redimendi mediante discreto Iohanni Serralonga, quondam,
notarii [f. 99v] dicte ville Aqualate, et suis, quosdam ortos et exitas
que antiquitus fuerunt Raymundi de Sancta Cruce, citis in orta
nova dicte ville, prout terminatur, videlicet, dicte exite que sunt
constructe supra regum molendinorum de la abbadia, ab una
parte cum quadam exita venerabili Petri Almunia; ab alia parte
cum dicto rego molendinorum de la abbadia; ab alia parte cum
exitis vestris, dicti emptoris; et ab alia parte cum campo quo
tenditur de dicta villa Aqualate ad dictum molendinum. Et dicti
orti terminatur ab una parte cum quodam orto dicti Petri
Almunia; ab alia parte cum riaria; ab alia parte cum ortis vestri,
dicti emptoris; et ab alia parte cum dicto rego molendinorum
de la abbadia. Et tenetur dicte exita et orta et cetera, remitatur
instrumentis antiquitus et cetera. Precio, videlicet, decem librarum,
ut constat de dicta vendicione instrumento inde recepto per
discretum Bernardum Laurencii, notarium ville Tarrege, die et
anno in illo contentis. Et postea, domina Beatrix, uxor discreti
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Hugueti de Serralonga, quondam, notarii, tutrix pupillorum
filiorum dicti discreti Iohannis Serralonga, vendidisse dictos
ortos seu ius in illis pertinentes Anthonio Simon, sutori dicte ville,
dicto instrumento gracie salvod remanente. Posteaque dictus
Anthonius Simon, dictos ortos et exitas seu ius ei pertinens in
eisdem vendidisse Raymundo Pullina, blanquerio dicte ville, dicto
instrumento salvo remanente, ut hec et alia in instrumentis inde
factis lacius est videre. Attendens, inquam, fore conventum et
concordatum inter me, dictum Iacobum Maçana et vos, Petrum
Paulum Solanelles, notarium dicte ville, ut vos assumendo onus
luendi pariter et quitandi dictas decem libras precii ipsorum orti
et exite, et assumendo onus soluendi pariter et suo casu luendi
illud censuale mortuum pensiones annue quinque solidorum
dicte monete, et precii sive proprietatis quinquee librarum et
cetera, descendens ex precii dicti ortif quod Raymundus de Sancta
Cruce facere et prestare tenebatur confrarie Sancte et Individue
Trinitatis, in dicta villa dotate, et illud censuale mortuum
pensionis annueg decem solidorum, et precii sive proprietatis
decem librarumh dicte monete, quod descendit ex precio dicti orti
quod dictus Raymundus de Sancta Creu faciebat et prestabati

heredi Raymundi Tenat, quondam, fabri dicte ville, queque
censualia in actu empcionis quam dictus Bernardus Maçana fecit
de eiusdem ortis et exitis onus assumpsit soluendi annis singulis
pariter et suo casu lendi et cetera, vendo sive dono et concedo,
absolvo, difinio et remito vobis, dicto Petro Paulo Solanelles, et
vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum ius et quidquid iuris
et acciones michi pertineat seu spectet inj dictis ortis, tam vigore
instrumenti gracie redimendi dictos ortos inde factis quam alia
quovis iure, titulo sive causa et cetera. Hanc autem et cetera. Sicut
melius et cetera. Extrahens et cetera. Tradens possessionem et
cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Precium
est viginti quinque librarum Barchinonensium insolutum quarum
vos teneamini luere et quitare dictas decem libras. Et assumere
onus soluendi pariter et suo casu luendi dicta duo censualia, me
et bona mea penitus indempnes servando et cetera. Et ideo
renunciando et cetera, dono et remito et cetera. Promitens facere,
habere et tenere et cetera. Et tenebor de eviccione largo modo
et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Ad
hec ego, dictus Petrusk Paulo Solanelles, acceptans predicta,
promito solvere, luere et quitare dicto Raymundo Pullina dictas

MIQUEL TORRAS I CORTINA420

decem libras, et solvere et suo casu luere dicta duo censualia.
Et servabo indempnes vos et bona vestra et obligatorum in dictis
censualibus et cetera. Sine dilacione et ceteral. Et solvam missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Obligo specialiter et expresse
dictos ortos et exitis que nomine precario et ceteram. Dantes et
cetera. Et generaliter omnia bona mea et cetera. Renuncio et cetera.
Et iuro et cetera. Et volumus nos, dicte partes, quod de presenti
nota fiant dicto publico instrumenta et cetera.

Testes, discretus Raymundus de Sala, presbiter, Nicholaus
Giner, textor, et Gaspar Millars, ville Aqualate.

Ego, dictus Bartholomeus Puiggros, vicarius ecclesie ville
Aqualate, confiteor ut notarius premissis item fuissen.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, attendens dictam dominam Catherinam. c. universalis, interlineat.
d. salvo, interlineat. e. segueix, cancel·lat, quinque. f. segueix, cancel·lat, et
illud censuale pensionis. g. segueix, cancel·lat, quinque. h. decem librarum,
interlineat, sobreescrit damunt quinque librarum, cancel·lat. i. faciebat et
prestabat, interlineat. j. in, interlineat. k. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. l. Sine dilacione et cetera, interlineat. m. que
nomine precario et cetera, interlineat. n. la darrera frase és autògrafa de
Bartomeu Puiggròs.

381

1477, març, 26. Igualada

Baltasar Soler, teixidor de la vila d’Igualada, tutor de Caterina, filla
del difunt Joan Oliver, constitueix procurador seu Martirià
Planes, paraire de la predita vila, per rebre de Joan Barber,
abans de la vila de Tàrrega, ara de la vila d’Almenara, 24 florins
d’or i una manta esquinçada, segons consta en el testament
de Joan Oliver.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 100r.

[f. 100r] Die mercurii, .XXVI. marcii, anno .M.CCCC.LXXVIº.
Ego, Baltesar Soler, textor ville Aqualate, tutor datus,

constitutus et assignatus per honorabiles baiulos dicte ville,
persone et bonis Catherine, pupille, filie Iohannis Oliver, quondama,
ex certa sciencia constituo et ordino vos, Marturianum Planesb,
paratorem dicte ville, procuratorem et actorem et cetera, videlicet,
ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendumc a Iohanne
Barber, ville de Tarrege, nunc vero ville de Almenara, illos .XXIIII.
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florenos auri et unam mantham vetere fractam quos sibi munitad

tradidit, ut constat per testamentum eiusdem Iohannes Oliver,
de receptis apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera.
Et ad lites largo modo et cetera. Promitens habere ratum et non
revocare. Sub bonorum dicte tutelle obligo et cetera.

Testes, discretus Raymundus Sala, presbiter, et Bernardus
Venrell, ville Aqualatee.

a. segueix, cancel·lat, un mot. b. segueix, cancel·lat, pres. c. segueix,
cancel·lat, illos. d. munita, lectura dubtosa. e. tot l’instrument ratllat amb una
ratlla vertical.

382

1477, abril, 1. Igualada

Pere Canaletes (sènior) i el seu fill Joan Canaletes, de la vila
d’Igualada, reconeixen deure 36 lliures a Antoni Mateu, de la
mateixa vila, part d’una quantitat més gran, i que fou el preu
de la venda de 60 moltons que aquest els vengué per a la
carnisseria de la vila, de la qual els compradors en tenen cura;
prometen que les hi pagaran aquest mes d’abril i per això
obliguen tots els moltons comprats i dues mules que
posseeixen, així com qualsevol bestiar que puguin comprar.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 100r-100v.

Die martis, prima aprilis, anno predicto.
Nos, Petrusa Canaletes et Iohannes [sic] Canaletes, eius filii,

ville Aqualate, gratis confitemur et recognoscimus vobis, Anthonio
Mathei, dicte ville, quod debemus vobis triginta sex libras
Barchinone descendentes ex maiori peccunie quantitate racione
precii illorum sexaginta mutonorum quos a vobis emimus,
habuimus et recepimus ad opus carnicerie ville Aqualate, quam
nos, dicti Petrus Canaletes, pater, et Petrus [sic] Canaletes, eius
filius, emimus, regere et servire debemus. Et ideo, renunciantes
et cetera, vigore iuramenti et homagii et pene .XXV. librarum
quam gratis imponimus, convenimus et promitimus vobis quod
dictas .XXXVI. libras vobis solvemus per totum presentem
mensem aprilis in hunch, videlicet, modum: quod qualibet die
carnali in none eiusde diy [sic], totum id quod procedet ex tallio
carniumb mutonorum et aliarum carniumc dicte carnicerie, de-
ducta imposicione et imposicio dicte villed vobis dabimus et
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deliberabimus donech vobis fuerit satisfactum in dictis triginti
sex libris. Et si id quod procedit infra ipsum tempus non suficieret
ad solucionem dictarum .XXXVI. librarum, promitimuse aliis
bonis et peccuniis nostris ad id facere complementum. Et si forte
de dicto bestiarii vel alio nostro bestiarii per nos venderetur en
gros vel alia, teneamini vobis dare et solvere id quod ex illo
proceditf. Sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris .V.
solidorum. Et solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Et pro hiis obligamus vobis et vestris specialiter et expresse
predictos mutones per nos a vobis emptos necnon, et duas mulas
nostras, unam pili nigri et alteram de pilo de rata, et, inquam,
quecumque alia bestiaria sique nos emerimus [f. 100v] et tene-
bimus in presenti villa et eius territorio, que bestiaria et mulas
tenere confitemur in vestra comanda et nomine vestro precario
et cetera. Dantes licenciam vobis et cetera. Et generaliter obligamus
omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum et cetera.
Renunciamus beneficio novarum constitucionem et cetera. Spaciis
et cetera, feriis et cetera, foro et cetera. Submitentes nos et cetera.
Et omni iuri et cetera. Et iuramus et cetera. Et pro complendis
predictis prestamus homagium de ore et manibus in posse
honorabilis Nicholai Puiggros, baiuli regi dicte ville, ipsum
homagium recipientis nomine domini regis et monasterii Sancti
Cucufatis Vallensis.

Testes, venerabiles Gispertus Millars, mercator, et Petrus
Ledo, textor, ville Aqualate. Et firme dicti Iohanni Canaletesg.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, de. c. segueix, cancel·lat, et aliarum carnium. d. segueix, cancel·lat,
totum. e. segueix, cancel·lat, de. f. Et si forte ... procedit, interlineat. g. tot
l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals; continua la següent nota al peu del
document, Die iovis, .XXXI. iulii, anno presenti et currenti, de voluntate dicti
Anthoni Mathei fuit cancellata dicta securitas, eo quia fuit sibi plenarie
satisfactum in dicto debito per dictos Petrum Canaletes, patrem, et filium et
cetera; presentibus testibus Marco Stany, sutore, et Petro Mas, sartore, dicte
ville Aqualate.

383

1477, abril, 1. Igualada

Antònia, vídua de Pere Paloma, de la vila d’Igualada, en possessió
dels béns del seu espòs, per raó dels deutes amb què aquests
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estan obligats, considera que ha de vendre alguna propietat
i per això ven a Antoni Mateu, de la mateixa vila, una peça
de terra campa, situada prop dels femers de Soldevila;
ratifiquen aquesta venda Joana, esposa de Lluc Corder,
teixidor de la vila, i Antònia, esposa de Pere Empúries, natural
de Guissona i habitant de Barcelona, ambdues filles de la
predita Antònia; Lluc Corder dóna el seu assentiment a la
venda a condició que els diners obtinguts siguin destinats a
la lluïció dels censals que graven l’heretat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 100v-101r.

In Dei nomine. Ego, Anthoniaa , uxor Petri Paloma, quondam,
maioris dierum ville Aqualate, tanquam tenens et possidens
omnia et singula bona dicti viri mei pro meis dote et sponsalicio
et aliis iuribus meis, attendens hereditatem dicti viri mei fore
variis et diversis censualibus et aliis debitis quod plurimum
obligata et gravata, et considerans fore utilius dicte hereditatis
vendere aliquam proprietatem et ex illis precio exhonerare, luere
et quitare ipsam debita, adeo ut residuum dicte hereditatisb

liquidum remaneat, idcirco, gratis et certa sciencia, per me et
omnes herdes vendo et ex causa vendicionis concedo vobis,
Anthonio Mathei, minore dierum dicte ville Aqualate, et vestris
et quibus volueritis, perpetuo, totam illam peciam terre campam
que antiquitus solebant esse diverse pecie, citam in termino dicte
ville apud et satis propec los Fomers de Soldevila, prout termina-
tur ab una parte cum vico generali quo tenditur versus civitatem
Barchinone; ab alia parte cum patio dictorum fomers; ab alia
parte cum honore vestris, dicti emptoris, quoddam camino me-
diante; et ab alia parte cum tenedone Iohannis Manresa, paratoris
dicte villed, que solebat esse heredium Nicholai Lop, quondam,
dicte ville; et ab alia parte cum quodam terre trocio Valentini
Arago, vocato lo Clos. Et tenetur per dominos maiores dicte ville
et alios dominos mediose et ad certos censos, ut in instrumentis
antiquis lacius est videre. Hanc autem et cetera. Sicut melius et
cetera. Extrahens et cetera. Tradens et cetera. Possidens et cetera.
Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Precium est quin-
quaginta librarum Barchinone. Et ideo, renunciando excepcioni
non numerate, dono et remito et cetera. Promitens facere, habere
et tenere et cetera. Et tenebor [f. 101r] vobis de eviccione largo
modo et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et
cetera. Obligo bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.
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Ad hec nos, Iohannaf, uxor Luce Corder, textoris dicte ville, et
Anthonia, que primo fui uxor Anthonius Iohannis Caldero, nunc
vero Petri Empuries, naturalis ville Guissone, habitator civitatis
Barchinone, filieque dictorum Petri Paloma etg Anthonie, eius
uxoris, agentes in hiis cum consensu dictorum virorum nostrorum
laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes vendicionem
per dictam dominam matrem nostram vobis, dicto Anthonio
Mathei, factam, gratis et cetera, promitimus non contravenireh

racione partis hereditatis legitime paterne et materne, nec aliquo
alio iure et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, venerabiles Petrus Franquesa, mercator, et Petrus
Ledo, textor dicte ville Aqualate. Sunt eciam testes firme dicte
domine Iohannes, uxor Luce Corder, et consensus dicti Luce
Corder, que predicta firmavit .III. die dictorum mensis et anni
Iohannes Sent Miquel, castri Otine, et Iohannes Bergada, castri
Iorbai .

Vero, dicta domina Iohanna, uxor dicti Luce Corder dictum,
prestitit consensum sub tali pacto et condicione quod predictum
precium convertavit et converti habeat in luycione censualium
dicte hereditatis, alia protestata fuit quod nolebat dictam firmam
et consensum prestasse et pro veo factis habeantur.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, fu. c. et satis prope interlineat. d. segueix, cancel·lat, que s.
e. segueix, cancel·lat, ut in. f. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per
indicar la ferma. g. segueix, cancel·lat, Iohannes. h. contravenire interlineat
damunt contrariae cancel·lat. i. segueix, cancel·lat, Sunt eciam testes; continua
la següent nota, Postea, vero die veneris, .II. madii, anno predicto, dicta [dicta
interlineat] domina Anthonia [dues ratlletes obliqües damunt Anthonia per indicar
la ferma], uxor Petri Paloma, procuratrix ad hec et alia legitime constituta et
ordinata a dicta domina Anthonia, uxor dicti Anthonii Iohannis Caldero, prout
de eius procuracione plene constant instrumento inde facto et acto Barchinone
.XIII. die aprilis proxime preteriti clausoque per discretum Michaelem
Franquesa, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, laudavit, approbavit
[segueix, cancel·lat, dictam], ratificavit et cetera, dictam vendicionem, promitens
eodem nomine non contravenire racione partis hereditatis legitime et cetera,
et non facere questionem et cetera. Renuncians et cetera. Et iuravit in [segueix
cancel·lat, eius] animam dictam sue principales et cetera; presentibus testibus
Petro Franquesa, mercator ville Aqualate, et Marcho Ferran, barberio, filio
Berengarii Ferran, quondam, dicte ville.
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384

[1477, abril, 1. Igualada]

Antoni Mateu, adquiridor del l’esmentat tros de terra, assumeix el
pagament de les pensions del censal mort que li plagui,
d’alguns dels que graven l’heretat de la venedora fins a la
quantitat de 45 lliures, i, si escau, lluir-les en el termini d’un
any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 101r.

Egoa , Anthoniusb  Mathei, emptor dicti terre trocii, gratis
insolutum proratac  precii dicti terre trocii, assumo onus solvendi
annis singulis suis terminisd  pensionis censualium mortuorum
ad que hereditas et bona dicti Petri Paloma et vestri, dicte domine
Anthoniee , eius uxorisf , sunt obligata, usque ad quantitatem
quadraginta quinque librarum ex censualibus, videlicet, dicte
hereditatis que ego eligero et michi placuerit, et illa suo loco et
suo casu luendi, que infra unum annum a die presenti in antea
proximeg, perh  me luy seu quitari habeant aut valeant et possint
cum creditoribus censualistis concordare, et interim et semper
vos et bona vestra et dicte hereditatis indempnis servare promito
et ceterai , iuxta vices contractus ipsorum censualium et cetera.
Sine dilacione et cetera. Cum salariis procuratoris in ipsis
contractibus appositis et cetera. Et solvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Obligo specialiter et expresse dictum terre
trocium, quod pro vobis et nomine vestro precariis et cetera. Dansj

licenciam et cetera. Et generaliter et cetera, omnia bona et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, venerabiles Petrus Franquesa, mercator, et Marchus
Ferran, quondam, barberii, dicte ville.

a. el document presenta un encapçalament cancel·lat: Die veneris, .II.
madii, anno predicto. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar
la ferma. c. segueix, cancel·lat, dicti. d. suis terminis, interlineat. e. vestri...
Anthonie, interlineat. f. segueix, cancel·lat, usque ad quanti. g. proxime, inter-
lineat. h. segueix, cancel·lat, vos. i. segueix, cancel·lat i interlineat, iuxta vices
contractus ipsorum censualium; segueix, cancel·lat, sine dilacione et cetera. Et
solvam missiones. j. segueix, cancel·lat, vobis.
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385

1477, març, 24. Igualada

Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada, estén àpoca a favor de Jaume
Ferriol, col·lector de la bolla a la vila d’Igualada, per la
quantitat de 10 lliures i 8 sous, que faltava per pagar de les
87 lliures que d’aquest impost els diputats del Principat de
Catalunya li havien consignat; 9 lliures d’aquesta quantitat
lliurada les hi ha entregat directament Pere Mateu, de Vilanova
del Camí.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 101v.

[f. 101v] [...]a  hic.
Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusb  de Fries, ville

Aqualate, habens consignacionem a domini depputatis Principatus
Cathalonie de subscripta peccunie quantitatec  mediante eorum
cautelis sive litteris, confiteor et recognosco vobis, Iacobo Ferriol,
collectori iuris bulle in ville Aqualate, quod de peccuniis ad manus
vestras proventas ex et de iure ipsius bulle solvistis et tradidistis
michi, voluntati meed  decem librase  et octo solidos Barchinone
restantes ad solvendum in illis octuaginta septem libris que per
dictos dominos deputatos, cum dictis eorum litteris sive cautelisf,
michi fuerunt consignatas in quaquidem quantitatibusg  ille
novem libre dicte moneteh  quas Petrus Mathei, loci Villenove de
Camino, pro vobis michi dedit. Et ideo, renunciando excepcioni
non numerate et non solute peccunie, et doli malii  in testimonium
premissorum de predictis decem libris et octos solidos, presentem
vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc Aqualate, vicesima
quarta die mensis marcii anno a Nativitate Domini .M.CCCC.
septuagesimo septimo. S+num Gondissalvi de Fries, predicti, qui
hec laudo et firmo.